KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-181/2022 Datum: Opéstina Istok
Republic of Kosova 31.03.2022 - Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare € °
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin
Nr.05/1.-092, bazuar né Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 31.03.2022, pér caktimin e
Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t€ Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Ndértimi
i deponisé né Tugep”, nxjerr: ’ ‘ :

VENDIM

l. CAKTOHET: Grup i Menaxheréve (& kontratés 1.Naser Gjocaj 2.Alferd Tahirsylaj 3.Dukagjin
Hoxhaj dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxheréve té kontratés Abedin Kabashi, Drejtor
i D.SH.P pér projektin: “Ndértimi i deponisé né Tugep” me numér (& jashiém prokurimi 633-022-1118-5-2-1
dhe numér (& brendshém prokurimi 633-022-006-121 t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori
“Shtépia G” SH.P.K nga fsh. Carralluké. :

2. Grupi i Menaxheréve té kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit 1€ kontratés obligohen q&
1€ béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0] , si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér
Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t€ lartcekur € merr Grupi i Menaxheréve té kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherve t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Vendimi t'i dérgohet:

-Grupi i Menaxheréve té kontratés,

-Mbikeéqyrésit t& drejtpérdrejt i Menaxheréve & kontratés
-Prokurimit, .

-Drejtorisé pér Shérbime Publike,

-“Shtépia G” SH.P K, Operatori dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
SERERR Tegsovo Nr.Br.01-180/2022 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova . 30.03.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé
Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né& Rregullat dhe
Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t€ datés 29.03.2022, pér caktimin e Menaxherit té kontratratave dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t&
Menaxherit t€ kontratave pér projektet: Lotl“Furnizimi me Reagenca per Laborator”, Lot2 “Furnizimi me filma pér
Rentgen”, nxjerr:

VENDIM

CAKTOHET: Menaxher i kontratés Valentina Arifaj, Infermiere né QKMF dhe Mbikéqyrés i drejtperdrejté i
Menaxherit t€ Kontrates Zenel Shatri, Drejtoré i Shéndetésisé pér projektin: Lotl“Furnizimi me Reagenca per
Laborator”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-564-1-2-1 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-022-002-
121, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori “ATOM-MED” N.T.SH nga Komuna e Ferizajt.
CAKTOHET: Menaxher i kontratés Shaban Bajraktari, Teknik i Radilogjisé dhe Mbikqyrés i drejtperdrejts i
Menaxherit t¢ Kontrates Zenel Shatri, Drejtoré i Shéndetésisé pér projektin: Lot2“Furnizimi me filma pér Rentgen”,
me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-564-1-2-1/C547 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-022-002-121, t&
cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatoret; “LEDI-MED” SH.P.K nga Komuna e Prishtinés dhe “ATOM-MED”
N.T.SH nga Komuna e Ferizajt.

Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& koritratés obligohet qé t& béj& administrimin dhe
menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin
Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur ¢ merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i
Menaxherit té kontratés.

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi t'i dérgohet;

-Valentina Arifaj, Infermiere né QKMF,

-Shaban Bajraktari, Teknik i Radilogjisé,
-Zenel Shatri, Drejtoré i Shéndetésisé dhe

-Arkivi i zyr€s s€ Kryetarit,
"Udhéheqése e Sektorit Ligjor ' Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istol%
Republic of Kosova | NtBr-01-179/2022 Datum: . PM . e
_ 30.03.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té& Statutit
t€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-9260,
t& datés 08.03.2022, e parashtruar nga znj.Ryva Kabashi, nga fsh. Tomoc Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-9260 e datés 08.03.2022 e parashtruar nga znj.Ryva
_ Kabashi, pér ofrim t&€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me propozim

t€ Komisionit i ndahen 200€(dyqindé e euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqcenic Sociale, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e bashkéshortit Sali Kabashi, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

|98

Arsyetim

znj. Ryva Kabashi, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-9260 & datés 08.03.2022 me té cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Ryva Kabashi éshté e sémuré nga tumori dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé€ me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Sali Kabashi né pajtim mé
procedurat aktuale qé kang t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. :

Vendimi t'i dérgohet:

-Ryva Kabashi,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Ko Jlm‘)ﬁhs)/ %

(12

znj. Zekije SUTAJ zllir FER '(3(
- = W )

T '", -
B E '_\i_' (»)




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republikae Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-177/022 D];)t?ltri' Opstina Istok
Republic of Kosova e 30.03.2()'22 Istog Mgnicipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit‘Nr.03/L-O40 pér Vetéqgeverisjen e
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), pér realizimin ¢ EU
Programit pér Stabilizimin ¢ Komuniteteve IV (EU-CSP-1V) program i financuar nga BE i
menaxhuar nga Zyra e Bashkimit Evropian dhe implementuar nga IOM-Kosova, lidhet
Marréveshja me daté 01.03.2022 pér Deklaratén pér pérfituesit e programit, né mes té z.Ilir
Fetatit-Kryetar i Komunés sé Istogut dhe Organizatés Ndérkombétare pér Migrim (IOM),
pér caktimin e Pérfagésuesit t& komunés, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Pérfaqésues i komunés Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e té
Drejtave dhe Integrim té Komuniteteve, pér realizimin ¢ EU Programit pér Stabilizimin e
Komuniteteve IV (EU-CSP-IV) program i financuar nga BE i menaxhuar nga Zyra e
Bashkimit Evropian dhe implementuar nga IOM-Kosova. o

2. Obligohet Pérfaqésuesi i komunés q& menjsheré té filloj bashképunimin me Organizatén
Ndérkombétare pér Migrim (IOM) pér realizimin e projektit: “Themelimi i Kooperativés sé
grave/procesimi i ushqimit dhe shérbimet kotering”.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té
kujdesen: Abedin Neziraj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi t'i dérgohet:

-Abedin Neziraj,

-Organizatés Ndérkombétare pér Migrim (IOM) dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Y,
anj. Zekije SUTAJ ( &
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Digta: Onpstina Ist l%
: 1 Nr.176/2022 Datum: pstina isto
Republic of Kosova 01 Nr.176/ : 25.03.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/1.2040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi
2.2. t€ Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés
Nr.72/2010) dhe nenit 19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera
t€é Népunésve Civil, shqyrtoj lajmérimin 02 Nr.43/2022 té datés 25.03.2022 té parashtruar nga
Menaxheri i Personelit pér pagesén e njé page mujore me pérfundimin e shérbimit-pensionimin e
Ganimete Ademaj, népunés civil me titull t€ vendit t& punés: Zyrtare e Pranimit t& Kérkesave,
nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: Ganimete Ademayj, népunés civil me titull t& vendit t& punés: Zyrtare
€ Pranimit t&€ Kérkesave n€ Drejtoring pér Miréqgenie Sociale né lartési prej njé page mujore
té cilén e ka realizuar, pér shkak té pensionimit.

2. Neépunésit civil t& lartpérmendurés i pérfundon shérbimi me 31.03.2022.

3. Pagesa e mjeteve té€ cekura né pikén 1. e kétij Vendimi, do t& béhet nga programi buxhetor
i Drejtoris€ pér Miréqenie Sociale.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Mé&ditje dhe Kompensime obligohet té béjé pagesén e njé page
mujore t€ realizuar, sipas procedurave t€ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Drejtoria pér Miréqenie Sociale, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime
dhe Menaxheri i Personelit.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi €shté e lejuar ankesa Komisionit pér zgjidhjen e
kontesteve dhe ankesave, né kuadér t&€ organeve té administratés komunale, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Ganimete Ademaj,

-Drejtorisé€ pér Mir€qenie Sociale,
-Menaxheri i Personelit.

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheggése e Sektorit Ligjor /<" J1 4 Kiyetari Komunés
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Py KRYETARI 1| KOMUNES
e, PREDSEDNIK OPSTINE
o | MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.01-175/2022 Opstina Istok
Republic of Kosovo 25.03.2022 Municipality of Istog

Kryetari 1 Komunés, bazuar né nenin 58 pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale publikuar né { Gazetén
Zyrtare t€ Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008 ) dhe nenin 68, pika 8 e Statutit t& Komunés 01 Nr. 62/10 té datés

30.11.2010 i :
Propozon

Kuvendit t€ Komunés, qé né€ bazé t€ nenit 11, 12, paragrafi 12.2 pika (d), nenit 14, paragrafi 14.1 dhe 14.2 t& Ligjit
Nr. 03/L-040pér Vetéqeverisje Lokale; nenit 13 té Ligjit Nr. 06/1.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe KE€mbimin e
Pronés s€Paluajtshme t&€ Komunés ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019); nenit 6, paragrafi 1 dhe
2 t€ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
s€ Paluajtshme té¢ Komunés dhe nenit 83, paragrafi 83.1 dhe 83.2 té Statutit 01 Nr.62/2010 t&€ Komunés sé Istogut,
lidhur me publikimin ¢ listé€s s€ veganté té pronave t€ komunés qé planifikohen pér dhénien né shfrytézim qé né
mbledhjen e mbajtur mé 31.03.2022 t& miratojé kété:

VENDIM
1. MIRATOHET Lista e veganté e pronave t& paluajtshme té komunés qé planifikohen té jepen né shfrytézim pér

vitin 2022.

2. Pjesé e kétij vendimi &shté Lista e Veganté pronave té paluajtshme t&¢ Komunés pér dhénie né shfrytézim pér
vitin 2022 té verifikuara dhe pérpiluara nga Komisioni i Komunés sipas vendimit 01 Nr.146/2022 té datés

17.03.2022.

3. Procedura e dhénies né shfrytézim té pronave té paluajtshme t&€ Komunés do t€ jeté né pérputhje té ploté me
Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés,
Rregulloren (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé€ Paluajtshme t€ Komunés si dhe legjislacionin tjetér pérkatés né fuqi.

4. Dhénia né shfrytézim e pronave t& paluajtshme t& komunés ka pér qéllim zhvillimin ekonomik dhe interesin
publik t&€ Komunés.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtoria pér
Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, Drejtoria e Inspekcionit, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa,

6. Pas miratimit t€ kétij Vendimi nga Kuvendi i Komunés dhe dérgimit té tij né MAPL pér konfirmimin e
ligjshmérisé, i njéjti hyn né fuqi ashtu si¢ Eshté pércaktuar né nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, nenit 17 t€ Rregullores ( MAPL ) pér Nr. 02/2021 pér Procedurén ¢ Hartimit dhe Publikimit t& Akteve
t€ Komunés dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve apo ueb fagen e Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

-Drejtorive pérkatése t€ lartcekura,
-MAPL-sé,

-Zyrés s€ Pérkthimeve,

-Zyrés s€ Kuvendit dhe Arkivés dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit

Udhéheqésja e Zyrés Ligjore
Zekije Sutaj , .




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istol%
Republic of Kosova, | Nt-Br 01-174/2022 Datum: . PM oAl
‘ 22.03.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& LigjitNr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit
t€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553- 10692,

t& datés 18.03.2022, e parashtruar nga z. Esat Jahaj, nga Komuna ¢ Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
8 ndihmés ﬁnan01are pér blerjen e terapisé pér shérimin e djalit Endrit Jahaj, nxjerr: -

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-10692 e datés 18.03.2022 e parashtruar nga z. Esat Jahaj,
pér oftim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e djalit, dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, si ndihmé
momentale pér shérim.,

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e babit Esat Jahaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe ereqeme Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z. Esat Jahaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-10692 t& datés 18.03.2022 me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen

mjete financiare pér shérimin e djalit t& cilin do ta dergoj pér njé kontroll jashté vendit né Turki.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet Endriti Jahaj éshté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka

nevojé€ pér nje kontrollé mjekésore jashté vendit né Turki né Kog University-Hospital t& cilat keto kontrolla

Jjané mjafté té kushtueshme.

I permenduri €shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé bur1m t€ rregullt t& t& ardhurave dhe kjo

i pamundéson q¢€ me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérimin e djalit.

N& plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale éshté pércaktuar edhe pozicioni

i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfryt€zohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Esat Jahaj né pajtim mé procedurat

aktuale g€ kané t& b&jn€ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

- KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Esat Jahaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
8 MUNICIPAL MAYOR
it o e
i .Br. 01- 22 Datum: pStina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-173/20 24. 3331322 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.28/2008), mé géllim t& themelimit t&€ Grupit Punues pér plotésimin e
formularit t€ Vetévlerésimit pér Menaxhimin e Financave dhe Kontrollit pér vitin 2021, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupi punues pér plotésimin' e Formularit t€ Vetévler€simit pér Menaxhimin e
Financave dhe Kontrollit pér vitin 2021 dhe né grupin punues caktohen:

1.1, Dlir Ferati, Kryetar i Komunés, Kryesues i Grupit punues,

1.2. Agim Ademaj, Shef i Kabinetit t&€ Kryetarit, anétar,

1.3. Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés, anétar,

1.4. Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe punét e Drejtorit t€ Drejtorisé
pér Buxhet dhe Financa, anétar,

1.5. Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtoris€ Komunale pér Arsim, anétar,

1.6. Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, anétar,

1.7. Xhevat Demaj, Drejtor i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar,
1.8. Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, anétar,

1.9. Dukaxhin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, anétar,
1.9. Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtoris€ pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar,

1.10. Kushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtorisé pér Inspeksion, anétar,

1.11. Eliané Blakaj, Drejtoresh Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare,

1.12. Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, anétar,
1.13. Arben Kabashi, Drejtor i Drejtoris€ pér Administraté Publike, anétar,

1.14. Merita Bytygi, Drejtoresh e Drejtoris€ pér Miréqgenie Sociale, anétare,

1.15. Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor Financiar, anétar,

1.16. Rasim Mahmutovic, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar,
1.17. Fatmir Bytyqi, Menaxher i Personelit, anétar,

1.18. Riza Alihajdaraj, Drejtor i Nj€sis€ s€ Auditimit t€ Brendshém, anétar,

1.19. Muhamet Gusturanaj, Udh€heqé€s i Sektorit pér Integrime Evropiane, anétar,
1.20, Elfete Blakaj, Udhéheqése e Sektorit pér Mbrojtje t€ Mjedisit, anétare,

1.21. Jeta Balaj, Zyrtare e lart€ pér komunikim me publikun, anétare.

2. Grupi punues i lartcekur obligohet qé punés t'ia filloj menjéheré pér plot€simin e Formularit pér
Vetévlerésim pér Menaxhimin e Financave dhe Kontrollit pér vitin 2021.

3. Ky Vendim hyn né fuqi né datén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Grupi Punues.
4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Véndimi t'i dérgohet:

-Grupit Punues,

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-172/2022 Dla)tit;;' Opstina Istok
Republic of Kosova e 24:03.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Ligjit Nr.
04/L-032 pér Arsimin para Universitar t& Republikés sé Kosové (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.17/2011) dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale pér
Arsim, shqyrtoi kérkesén 05 Nr.553-3538 té datés 24.01.2022, t& parashtruar nga Lendita Hajdinaj, nga fsh.
Shushicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me mjete fanaciare pér udhétim pér vajzat Adelina dhe Albsiona
Hajdinaj, dhe i propozoj Kryetarit me shkresé 05Nr.157/2022 t€ datés 24.03.202 t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05 Nr.553-3538 t& datés 24.01.2022 e parashtruar nga Lendita Hajdinaj,
nga fsh. Shushicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me mjete fanaciare pér shpenzimet e udhétimit
pér vajzat Adelina dhe Albisiona Hajdinaj dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€
(dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Drejtoris€ Komunale pér Arsim.,

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transfetohen né xhirollogariné ¢ Lendita

" Hajdinaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér Komunale
pér Arsim.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Lendita Hajdinaj, ka parashtruar kérkesén 05 Nr.553-3538 t& datés 24.01.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahet mjete financiare pér shpenzimet pér udhétim pér vajzat Adelina dhe Albisiona Hajdinaj ne relacionin
Shushicé-Pejé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& lartépermendures dhe t& njéjtin e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e lendes dhe Vértetimin e 1éshuar nga Qendra burimore pér mésim dhe késhillim “Xheladin
Deda” né Pejé shihet se Adelina dhe Albisiona kane nevojé pér shoqérim nga prindi pér shkak t& specifikave
té nxénéseve. Albisiona &shté né klasén III-t&€ dhe Adelina éshté né kasén e XII-t& pér vitin shkollor 2021-
2022 qé t& dyja kané nevojé t& pérkrahen pér shpenzimet e udhétimit dhe pér keté arsye i ndihmohet me mjete
financiare né shumé prej (200.00€ (dyqind euro)). '
Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet € pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Lendita Hajdmaj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té bé&jné me menaxhimin ¢ financave publike.

* Pér sa u tha me larté u vendos si né digpozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

- Vendimi i dérgohet:

-Lendita Hajdinaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opstina Ist 1%
: Nr.Br.01-171/2022 Datum: o e
Republl.c of Kosova 24032022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Ligjit Nr. 04/L-032 pér Arsimin para Universitar t& Republikés sé Kosové (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé€ Kosovés Nr.17/2011) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
Drejtoria Komunale pér Arsim, shqyrtoi kérkesén 05 Nr.553-7213 t& datés 23.02.2022, t& parashtruar nga
Selman Zeqiraj, nga fsh. Shalonovicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me mjete fanaciare pér udhétim pér
vajzén Gentiana(Selman)Zeqiraj dhe i propozoj Kryetarit me shkresé 05SNr.157/2022 té datés 24.03.202 t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05 Nr.553-7213 e datés 23.02.2022, e parashtruar nga Selman Zeqiraj,
nga fsh. Shalonovicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me mjete fanaciare pér shpenzimet e
udhetimit per vajzén dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjete
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé
Komunale pér Arsim.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Selman
Zeqiraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Komunale
pér Arsim,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Selman Zegiraj, ka parashtruar kérkesén 05 Nr.553-7213 t& datés 23.02.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahet mjete financiare pér shpenzimet pér udhétim pér vajzén Gentiana(Selman)Zeqiraj né relacionin Zallg-
Prizeren.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té lartpérmendurit dhe té njéjtin e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e lendes dhe Vértetimin e léshuar nga Qendra burimore pér mésim dhe késhillim “Néné Tereza”
né Prizren shihet se Gentiana Zeqiraj me démtime né dégjim dhe crregullime ne te folur éshté nxénése e
klasés VIII-t€ pér vitin shkollor 2021-2022 né keté qendér pér udhétim i nevojiten shpenzimet e udhétimit dhe
pér keté arsye i ndihmohet me mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjete euro).

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytezohen pér
perkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Selman Zeqiraj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menj&hers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i-dérgohet:

-Selman Zeqiraj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ' ol
znj. Zekije SUTAJ 1




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika s Kosoves Datw: | Komuna e lsogut
. Nr.Br. 01-169/2022 Datum: ROCIR BE0%
Republic of Kosova © 23.03.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 22, paragrafi 2,
nenparagrafi 2.4 i Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat ¢ Népunésve Civil dhe nenin 22, paragrafi 2 té
Rregullores sé Qeveris€é s€ Republikés s€ Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe
Kompensime t€ tjera t&€ Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-2627, t€ datés 18.01.2022,
té parashtruar nga Vesna Malikovic nga fsh. Serbobran, Komuna ¢ Istogut pér pagesén e
shpenzimeve t€ varrimit me rastin e vdekjes s€ prindit-nénés (Rosa Raji¢), nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-2627 e datés 18.01.2022 ¢ parashtruar nga Vesna
Malikovic, pér pagesén e shpenzimeve t€ varrimit me rastin e vdekjes s€ nénés. (Rosa
Raji¢) dhe i ndahen mjetet financiare n€ shumén prej 389.20 € (treqind e tetédhjete e nénté
euro € njézet cent) nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
kategoria ekonomike paga dhe méditje kodi ekonomik 11155-shtesat dhe kompensimet
tjera (vendim) si ndihmé pér familjen e t€ lartpérméndurés.

2. Mjetet e cekura né piken 1 t€ kétij Vendimi, do té transferohen né€ xhirollogaring e Vesna
Malikovic, 1€ pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, dhe Zyrtarja Financiare pér paga méditje dhe
kompensime né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa né Komisionin pér zgjidhjen
e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t& administratés komunale, né afat prej 30 dit€ve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Vesna Malikovic,

-Zyrtarja Financiare pér paga méditje dhe kompensime,
-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit..

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ‘ Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-166/022 Datum: Rt
2203.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 té Statutit
t€ Komunés 01 Nr.62/-010, shqyrtoj kérkesén 03Nr.274/2022 té datés 22.03.2022 té parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi pér autorizimin e Arsim Berisha, pér nénshkrimin e
dokumenteve né Sektorin pér Kadastér dhe Gjeodezi, nxjerr:

AUTORIZIM

AUTORIZON: Arsim Berisha, me titull t& pozités s€ punés Zyrtar pér Kadastér né Drejtorin pér
Kadastér dhe Gjeodezi pér nénshkrimin e dokumenteve né Sektorin pér Kadastér dhe Gjeodezi, pasi
q€ Ismet Hasi-Udhé&heqés i Sektorit Kadastér dhe Gjeodezi ka dal né pushim vjetor nga data 22 mars
deri me 04 prill 2022.

I autorizuari nga data 22.03.2022 deri me 04.04.2022 mund ti nénshkruaj té gjitha dokumentet e kétij
sektori dhe ky autorizim shfuqizohet me datén 05.04.2022. -

Vendimi i dérgohet:

-Arsim Berisha,

-Ismet Hasit,

-Agon Dreshaj-Drejtor i D.K.GJ dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor : Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ  a \ z’.j]ir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-165/2022 g::?,:m Opstina Isto]%
. r.Br. 01- : s .
Republic of Kosova 3 22.03.2022 Istog Munlclpalltyl

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016) né nenin 3 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 né nenin 21
paragrafi 3, né nenin 35, nenin 44, paragrafi 1 dhe 4, nénparagrafi 4.1 dhe nenin 33 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t&
Rregullores (QRK) Nr.22/2020 pér Reiintegrimin e Personave té Riatdhesuar, Komisioni Komunal pér Riintegrim
shqyrtoj kérkesén 10 Nr.553-9669 té datés 11.03.2022 té parashtruar nga Hysni Tafilaj nga Komuna e Istogut e
riatdhesuar nga Gjermania pér vazhdimin e akomodimit dhe 1 propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-9669 e datés 11.03.2022 e parashtruar nga Hysni Tafilaj e riatdhesuar
nga Gjermania me dat€ 08.03.2021, pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té Riintegrimit pér vazhdimin e
akomodimit me qgira edhe pér 6 muaj, né vleré prej 200.00€ (dyqind euro) né muaj, duke i pérfshiré edhe
shpenzimet komunale.

2. Pérfitues €shté Hysni Tafilaj prind vetéushqyes kater (4) anétaréshe-rast i cenushem nga komuna Istogut,

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Ministria e Punéve té Brendshme.

4. Pér ekzekutimin e pagesés s€ qirasé nga data 15.04.2022 deri me 15.10.2022 obligohet Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés.

3Vendimi hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim mé daté 18.03.2022 ka shqyrtuar kérkesén 10 Nr.553-9669 té datés 11.03.2022 té
parashtruar nga Hysni Tafilaj pér pérfitim nga Masat Emergjente té Riintegrimit pér vazhdimin e akomodimit me gira.
Kryetari shqyrtoi procesverbalin ¢ Komisionit Komunal pér Riintegrim té datés 18.03.2022 pér miratimin e kérkesés sé
t€ lartpérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet e prezantuara si dhe rekomandimin nga Qendra pér Puné Sociale se
Hysnija &sht€ néné vetushqyese gjendja e saj vazhdon té jeté e njéjté dhe sipas déshmive té paragitura konstaton se
Hysnija e riatdhesuar m e daté 08.03.2021 i plotéson kriteret pér vazhdimin e mbéshtetjes nga Masat Emergjente té
riintegrimit pér akomodim me qira edhe pér 6 muaj, né vleré prej 200.00€ (dyqind euro) né muaj, duke i pérfshiré edhe
shpenzimet komunale.

Ekzekutimin e pagesés s€ girasé nga data 15.04.2022 deri me 15.10.2022 sipas kétij Vendimi obligohet t& béjé
Ministria-e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t€ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &éshté e lejuar ankesa. Ankesa dorézohet brenda 2 ditéve né Zyrén
Komunale pér Komunitete dhe Kthim pér procedim né Departamentin pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar pér
shqyrtim nga Komisioni i Ankesave, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Hysni Tafilaj,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,

-Departamentit pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar
-Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Ha %ﬂmor dhe Infrastrukturés dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit. &
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosove Nr.Br. 01-164/2022 g::zm Opstina Istol%
Republic_o_f Kosova RSSO = 22.03_20'22 | Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) né nenin 3 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 né nenin 21
paragrafi 1,2,4, né nenin 35 dhe né nenin 44, paragrafi 1 dhe 4, nénparagrafi 4.1 t€ Rregullores (QRK) Nr.22/2020 pér
Reiintegrimin e Personave t& Riatdhesuar, Komisioni Komunal pér Riintegrim shqyrtoj kérkesén 10 Nr.553-9663 t&
datés 11.03.2022 t€ parashtruar nga Sami Jahaj nga Komuna e Istogut i riatdhesuar nga Gjermania dhe i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-9663 té datés 11.03.2022 e parashtruar nga Sami Jahaj i riatdhesuar
nga Gjermania me daté 24.01.2022, pér mbéshtetje nga Masat Emergjente & Riintegrimit pér akomodim
me qgira pér 12 muaj, né vleré prej 200.00€ (dyqind euro) né muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet
komunale. _

Pérfitues éshté Sami Jahaj familje njé (1) anétaréshe nga komuna Istogut.

Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Ministria e Punéve t& Brendshme.

Pér ckzekutimin e pagesés sé qirasé nga data 21.03.2022 deri me 21.03.2023 obligohet Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ea a3

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim mé daté 18.03.2022 ka shqyrtuar kérkesén 10 Nr.553-9663 t& datés 11.03.2022 t&
parashtruar nga Sami Jahaj pér pérfitim nga Masat Emergjente t& Riintegrimit pér akomodim me gira.

Kryetari shqyrtoi procesverbalin e Komisionit Komunal pér Riintegrim t& datés 18.03.2022 pér miratimin e kérkesés sé
t€ lartpérmendurés dhe té nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka shqyrtuar t€ gjitha dokumentet e prezantuara dhe sipas déshmive té paragitura konstaton se Sami Jahaj i
riatdhesuar i plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té riintegrimit pér akomodim me gira pér 12 muaj,
né vleré prej 200.00€ (dyqind euro) né muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale.

Ekzekutimin e pagesés sé qirasé nga data 21.03.2022 deri me 21.03.2023 sipas kétij Vendimi obligohet t& bgjé
Ministria e Mjedisit, Plasifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés. '

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa. Ankesa dorézohet brenda 2 ditéve né Zyrén
Komunale pé€r Komunitete dhe Kthim pér procedim né Departamentin pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar pér
shqyrtim nga Komisioni i Ankesave, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Sami Jahaj, ‘

-Zyré€s Komunale pér Komunitete dhe Kthim,

-Departamentit pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar,
-Ministrisé s€ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe

>

-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit. 1-&&&5’
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo : Opitina Istok
i Br. 01- Datum: pstina Isto
Republic of Kosova Nk B 101168/2022 22 3;;(1)22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) né nenin 3 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 né nenin 21
paragrafi 1,2,4, n€ nenin 35 dhe n€ nenin 44, paragrafi 1 dhe 4, nénparagrafi 4.1 t& Rregullores (QRK) Nr.22/2020 pér
Reiintegrimin e Personave t€ Riatdhesuar, Komisioni Komunal pér Riintegrim shqyrtoj kérkesén 10 Nr.553-9722 té
datés 11.03.2022 t& parashtruar nga Zelfija Ahmetoviq nga Komuna e Istogut e riatdhesuar nga Gjermania dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-9722 e datés 21.02.2022 e parashtruar nga Zelfija Ahmetoviq e
riatdhesuar nga Gjermania me daté 24.01.2022, pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té Riintegrimit pér
akomodim me qira pér 12 muaj, né vleré prej 200.00€ (dyqind euro) né muaj, duke i pérfshiré edhe
shpenzimet komunale.

Pérfitues &shté Zelfija Ahmetoviq familje njé (1) anétaréshe nga komuna Istogut.

Pér zbatimin e kétij Vendimi ku_] deset Ministria e Punéve t€ Brendshme.

Pér ekzekutimin e pagesé€s s€ giras€ nga data 21.03.2022 deri me 21.03.2023 obligohet Ministria ¢ Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

g (Ol

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim mé daté 18.03.2022 ka shqyrtuar kérkesén 10 Nr.553-9722 e datés 21.02.2022 t&
parashtruar nga Zelfija Ahmetoviq pér pérfitim nga Masat Emergjente t& Riintegrimit pér akomodim me qira.

Kryetari shqyrtoi procesverbalin e Komisionit Komunal pér Riintegrim t€ datés 18.03.2022 pér miratimin e kérkesés sé
té lartpérmendurés dhe t& njé&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka shqyrtuar t€ gjitha dokumentet e prezantuara dhe sipas déshmive té paragitura konstaton se Zelfija
Ahmetoviq e riatdhesuar i plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té riintegrimit pér akomodim me gira
pér 12 muaj, né vleré prej 200.00€ (dyqind euro) né muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale.

Ekzekutimin e pagesés s€ girasé nga data 21.03.2022 deri me 21.03.2023 sipas kétij Vendimi obligohet té béjé
Ministria € Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa. Ankesa dorézohet brenda 2 ditéve né Zyrén
Komunale pér Komunitete dhe Kthim pér procedim né€ Departamentin pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar pér
shqyrtim nga Komisioni i Ankesave, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Zelfija Ahmetoviq,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,

-Departamentit pér Riintegrimin e Persondve té Riatdhesuar,
-Ministria ¢ e Mjedisit, Planifikimit Hapé$ihor dhe Infrastrukturés dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit,
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- KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
b T MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . |  Komuna e Istogut
Republika Kosovo Date Opstina Ist l%
. Nr.Br. 01-162/022 Datum: PSEINAsIST0
Republic of Kovsova = 22032022 | Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér
formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot 1“Ndértimi i rrugés “Selim
Brahimaj” né Shushicé” projekt 2 vjecar, me numér té jashtém prokurimi 633-021-2587-5-2-1/C-
458 dhe numér té brendshém prokurimi 633-021-020-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: : Lot 1“Ndértimi i rrugés
”Selim Brahimaj” né Shushicé” projekt 2 vjecar, me numér té jashtém prokurimi 633-021-2587-5-
2-1/C-458 dhe numér té brendshém prokurimi 633-021-020-521 t& cilin projekt e ka realizuar
operatori “MENTI” SH.P.K dhe n€ komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj,Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupaj, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe
1.3. Arta Fetahaj, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit t&
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjat€ verifikimit t& punimeve né terren,
do té hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q€ kan€ t€ béjné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni ndérsa
kompania mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K merr pérgjegjésin pér pranimin € punéve.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-“PMN’’SH.P.K kompani mbikéqyrése,
- Prokurimi, i

- Drejtoria pér Shérbime Publike,
-“Menti” SH.P.K-operator —
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit. AV
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo NE.Br.01-161/022 ]]))a:ta :m Opstina Istol%

. Br.01- um:
Republic of Kosova r-Br : 21.03.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ KosovEés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i Statutit té
Komunés s€ Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 05.Nr.149/2022
té datés 18.03.2022 té parashtruar nga z.Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim,
nxjerr;

VENDIM

oo -lew ANULOHET: Konkursit 05 Nr.25/022 i publikuar me datén 25.01.2022 né€ ueb fagen
zyrtare t€ komunés nga Drejtoria Komunale e Arsimit lidhur me plotésimin e vendeve té
lira t€ pun€ pér njé mésimdhénés/e pér TIK, zévendésim dhe tri pozita pune pér
Asistent/e pér fémijét me nevoja té ve¢anta arsimore.

2. Té gjitha punét tekniko-administrative pér anulim té kétij konkursi si n€ piken 1 té kétij
Vendim do ti kryejé, Drejtoria Komunale e Arsimit.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do té&
kujdeset: Drejtoria Komunale pér Arsim.

4. Ky vendim é&shté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé Komunale pér Arsim;
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Y MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Ist l%
: Br. 01- Datum: pStina Isto
Republic of Kosova il 1 8'331_121322 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé& Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né neninl8 té Rregullores (QRK) Nr.16/2020
pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-38/2022
t€ datés 18.03.2022 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér
zhvillimin e procedurave t& rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-38/2022 e datés 18.03.2022 e parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér
themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit-pranim né kategori pér pozitén
Zyrtar pér Pérkthime, sipas konkursit t& publikuar me datén 12.01.2022 dhe Komisioni i pranimit themelohet
me két€ pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Bytyc¢i, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Jehona Arifaj, Udhéheqése e Qendrés pér Shérbim me Qytetar, anétare;
1.3. Esad Smakié, Zyrtare pér Buxhet dhe Financa 2, anétar;

1.4, Faton Bujupi, Zyrtar Ligjor 2, anétar dhe

1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni t& lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe me
Rregulioren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés.

4. T¢€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit té pranimit;

-Zyrés personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo D Opstina Ist 1%
: Nr.Br. 01-158/022 Datum: pstina 7sto
Republic (.)f Kosova rer 18.03.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né neninl8 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020
pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-41/2022
t& datés 18.03.2022 té parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér themelimin ¢ Komisionit t€ pranimit pér
zhvillimin e procedurave té rekrutimit, nxjerr;

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-41/2022 e datés 18.03.2022 e parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér
themelimin ¢ Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit-pranim né kategori pér pozitén
Zyrtar Ligjor 1, sipas konkursit té pubhkuar me datén 11.01.2022 dhe Komisioni i pranimit themelohet me kété
pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Byty¢i, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Arlinda Kurtaj, Udhéheqése e Sektorit pér t& Drejta t& Njeriut dhe Komunitete, anétare;

1.3. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve, anétare;
1.4. Faton Bujupi, Zyrtar Ligjor 2, anétar dhe

1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni t& lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe me
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés s& Kosovés.

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit té pranimit;

-Zyrés personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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: KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo St Opstina Ist l%
" Nr.Br. 01-157/022 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova B0 ; 18.03l.12022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né neninl8 té Rregullores (QRK) Nr.16/2020
pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-37/2022
té datés 18.03.2022 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér
zhvillimin e procedurave t& rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-37/2022 e datés 18.03.2022 e parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér
themelimin ¢ Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit-pranim né kategori pér pozitén
Zyrtar pér Kadastér, sipas konkursit t& publikuar me datén 13.01.2022 dhe Komisioni i pranimit themelohet
me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Byty¢i, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Bushat Gashi, Zyrtar pér Kadastér, anétar;

1.3. Enisa Corovi¢, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve, anétare;
1.4. Gézim Ademaj, Udhé&heqés i Prokurimit, anétar dhe

1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét ¢ Komisioni t& lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe me
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés.

4. T€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t€ pranimit;

-Zyrés personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

. Kryetari Komunés
=/ ‘zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo D Opstina Ist l%
i Br. 01- Datum: pstina Isto
Republic of Kosova NiEBrr012156/022 18.331.121322 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 té Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin 18 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020
pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-39/2022
t€ datés 18.03.2022 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér themelimin e Komisionit té pranimit pér
zhvillimin e procedurave té rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-39/2022 e datés 18.03.2022 e parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér
themelimin e Komisionit t§ pranimit pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit-pranim né kategori pér pozitén
Zyrtar pér Shérbim me Qytetar, sipas konkursit t& publikuar me datén 27.01.2022 dhe Komisioni i pranimit
themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Bytyc¢i, Menaxher i Personelit, Kryesuese e Komisionit;

1.2. Jehona Arifaj, Udhéheqése e Qendrés pér Shérbim me Qytetar, anétare;

1.3. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin e t§ Drejtave dhe Integrim t€ Komuniteteve, anétare;
1.4. Gjevahire Ibrahimaj, Zyrtare pér Arkiv 1 né QSHQ, anétare dhe '

1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni t& lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe me
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés.

4. T& gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.
6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit t€ pranimit;
-Zyrés personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor : ~_Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zlo/ 71\ zHlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ‘ Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-155/022 Da ta. Opstina Istok
. R R - atum:
Republfc of Kosova rer 18.03.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin 18 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020
pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&€ Republikés sé Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-40/2022
t& datés 18.03.2022 té parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér themelimin ¢ Komisionit té pranimit pér
zhvillimin e procedurave té rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-40/2022 e datés 18.03.2022 e parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér
themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit-pranim né kategori pér pozitén
Zyrtar pér Tatimin né Proné, sipas konkursit t& publikuar me datén 12.01.2022 dhe Komisioni i pranimit
themelohet me kété pérbérje si me poshté: -

1.1. Fatmir Bytyg¢i, Menaxher i Personelit, Kryesuese e Komisionit;

1.2. Hatixhe Arifaj, Udhéheqése e Sektorit t€ Tatimit né Proné, anétare;

1.3. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve, anétare;
1.4. Gani Sylaj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, anétar dhe '

1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét ¢ Komisioni t& lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dhe me
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t&€ Republikés s&€ Kosovés.

4, Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit té pranimit;

-Zyrés personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor £ 15, Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ L~ ladlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika K ' Data: i %
epupiia S0sovo 01 Nr.150/2022 17.03.2022 Opétina Istok
Republic of Kosova Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4
t€ Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), nenin 53 t&
Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtoris€é Komunale pér Arsim
05.Nr.142/2022 té& datés 16.03.2022, pér kompenzimin né lart€si prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t¢ Ramadan Balaj, me titull t€ postit: Mésimdhénés i
Biologjis€ dhe Kimisé n€ SHFMU “Fan.S.Noli” né fsh Llukac i Begut, nxjetr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.142/2022 té datés 16.03.2022 e parashtruar nga Drejtoria
Komunale pér Arsim pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore ge i ka marr pér tre (3)
muajt té fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t€ Ramadan Balaj, me titull té postit:
Mésimdhénés i Biologjisé dhe Kimisé né€ SHFMU “Fan.S.Noli” né fsh Llukac i Begut.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 28.04.2022.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& b&het nga programi buxhetor i
Drejtoris€ Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné Komunale pér Arsim,
obligohet qe Ramadan Balaj, t'ia b&jé pagesén e 3(tri) pagave mujore g€ i ka marr€ pér tre (3) muajt
t€ fundit sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria
Komunale pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Mé&ditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Inspektoratit t& Punés, né
afat prej 30 dité€ve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ramadan Balaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim;

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 7o L '-,"-'-f .'Kryetar: Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: | Komuna e Istogut

SEpEbL A Kodovo 01 Nr.149/2022 17.03.2022 - Opstina Istok
Republic of Kosova ‘ Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4
t& Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), nenin 53 t&
Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive t&€ Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale pér Arsim
05.Nr.141/2022 t& datés 16.03.2022, pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Xhemile Bardhecaj, me titull t& postit: Mésimdhénés i
Gjuhés Shqipe né SHFMU “Bajram Curri” né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.141/2022 t& datés 16.03.2022 e parashtruar nga Drejtoria
Komunale pér Arsim pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore ge i ka marr pér tre (3)
muajt t& fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t&¢ Xhemile Bardhecaj, me titull t€ postit:
Meésimdhénés i Gjuhés Shqipe né SHFMU “Bajram Curri” né Istog.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 16.04.2022.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& b&het nga programi buxhetor i
Drejtoris€ Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné Komunale pér Arsim,
obligohet q& Xhemile Bardhecaj, t'ia béjé pagesén e 3(tri) pagave mujore g€ i ka marré pér tre (3)
muajt t& fundit sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive.

5.Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria
Komunale pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Inspektoratit t€ Punés, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Xhemile Bardhecaj,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim;

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit. ’

Udhéheqése e Sektorit Ligjor /4 . ;Kryctari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés : ) 1 Komuna e Istogut -
Republika K - Data: ; i
epub ixa Rosovo 01 Nr.148/2022 |  17.03.2022 Opétina Istok
Republic of Kosova . Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4
t€ Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.90/2010), nenin 53 t&
Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive t&€ Kosovés (Gazeta Zyrtare € Republikés s€¢ Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale pér Arsim
05.Nr.140/2022 t&é datés 16.03.2022, pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit té Qerim Rexhaj, me titull t& postit: Mésimdhénés i Gjuhés
Shqipe né Gjimnazin ‘“Haxhi Zeka” n€ Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.140/2022 t& datés 16.03.2022 e parashtruar nga Drejtoria
Komunale pér Arsim pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore qe i ka marr pér tre (3)
muajt t& fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Qerim Rexhaj, me titull t& postit:
Mésimdhénés i Gjuhés Shqipe né Gjimnazin “Haxhi Zeka” n€ Istog.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 04.04.2022.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& b&het nga programi buxhetor i
Drejtoris€ Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné Komunale pér Arsim,
obligohet q& Qerim Rexhaj, t'ia b&jé pagesén e 3(tri) pagave mujore q& i ka marré pér tre (3) muajt
té fundit sipas Marréveshjes s€ Pérgjithshme Kolektive.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria
Komunale pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Inspektoratit t& Punés, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Qerim Rexhaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim;

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . . & Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNIS

PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.146/2022 17.03.2022 Opstina Istok
Republic of Kosovo Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit Nr. 03 /L-040-pér Vetéqeverisje Lokale publikuar né ( Gazetén
Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ) dhe nenin 69, paragrafi 69.1, pika 4 e Statutit té Komunés
01 Nr. 62/10 té datés 30.11.2010 lidhur me formimin e Komisionit pér Verifikimin dhe Pérpilimin e Listés sé
Veganté té Pronave té Paluajtshme té Komunés me géllim té dhénies sé tyre né shfrytézim pér vitin 2022,
merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Komunés pér Verifikimin dhe Pérpilimin e Listés sé Veganté té Pronave té
Paluajtshme té Komunés dhe publikim e tyre né ueb fagen e Komunés me géllim té dhénies sé tyre né
shfrytézim pér vitin 2022 dhe né té caktohen:

Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezisé dhe Kadastér;
Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis;
Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik;

Fadil Kabashi, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
Kushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtorisé pér Inspekcion.

auswNh e

2. Komisioni i lartcekur ka pér detyré té verifikojé dhe pérpilojé listén e vecanté me pronat e
paluajtshme té komunés gé planifikohen té jepen né shfrytézim pér vitin 2022. Me rastin e pérpilimit té
késaj liste komisioni duhet té& merr parasysh zhvillimin ekonomik dhe interesin publik té¢ Komunés né
pérputhje me Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019), Rregulloren (QRK) Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té

Komunés dhe ligjet tjera pérkatése né fuqi.

3. Lista e veganté me pronat e paluajtshme té komunés gé planifikohen té jepen né shfrytézim pér vitin
2022 i paragitet Kuvendit té Komunés pér miratim dhe éshté e vlefshme vetém me miratimin nga ana e

Kuvendit té Komunés.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Drejtoria e
Inspekcionit. ; .

Vendimi iu dorézohet: Zyrés sé Kryetarit, Drejtorive pérkatése té lartcekura dhe Arkivés.

Udhéheqésja e Zyrés Ligjore /e Kryetari i Komunés
Zekije Sutaj o/ %/ | . Ilir FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
. Nr.Br. 01-145/2022 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova LK 16.03.2022 Istog Municipality |

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés. s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t€ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave t€ qytetaréve pér pérkrahje
financiare né shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-10176 t& datés 15.03.2022, t&€ parashtruar nga z.Sulo
Ahmetaj nga Gurakoci, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér marrjes e kimioterapis€ né QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri: '

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-10176 e datés 15.03.2022 e parashtruar nga z.Sulo
. Ahmetaj pér pérkrahje me karburant, pér marrjes e kimioterapisé né QKUK né Prishtiné dhe
i lejohen 50 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé z.Sulo Ahmetaj t& pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant té automjetit si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné
pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér
Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4, Vendimi éshté pérfundimtarg.

Arsyetim

z.Sulo Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-10176 e datés 15.03.2022, me t& cilén ka kérkuar qé t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i tij né QKUK- Prishtiné pér
marrjen e kimioterapisé.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Sulo Ahmetaj &shté i sémuré nga kanceri dhe i
ndihmohet me 60 litra karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e kimioterapisé né QKUK
né Prishtiné.

I lartpérmenduri éshté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t€ gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér rrezatime né Prishtiné.

Zyrtari i transportit Sulon do té pajisé mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset & t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do & pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA ‘JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshtd e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z.Sulo Ahmetaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,

-Zyrtarit té Transportit dhe

-Arkivin e zyrés sé Kryetarit. LT N E o

znj. Zekije SUTAJ \ Y/ zil/li; ‘ERATI

43‘;-««/ \WAN

f . ;I:, (Saamy \\'.' \u ;
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor ' Wl =1 / l,| K)r}.qmg Komunés




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
y = MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-144/2022 DD:t?;. Opétina Istok
Republic of Kosova r.Br. 01-144/ . 16 3311202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 16.03.2022 pér themelimin e Komisionit vler&sues t& tenderit: “Riparimi i rrugéve lokale
té€ rendit t& IV, me numér té jashtém prokurimi 633-022-1009-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-

022-005-121, nxjerr:
VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Riparimi i rrugéve lokale t& rendit té IV”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-022-1009-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-005-121 dhe né

komision caktohen: -

1.1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i Komisionit;
1.2. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit, anétar dhe
1.3. Isa Hoxhayj, Zyrtar i Larté pér Efigencé t€ Energjisé, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: ”R1par1m1 i rrugéve lokale t& rendit t€ IV”, me gellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

h o -l
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
po= MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés - Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 1\ 5 01.143/2022 DE:;?;- Opstinalsiok
Republic of Kosova eSS 16.03 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin -13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t¢ datés 16.03.2022 pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit: Lot 1“Servisimi dhe
riparimi i réntgen aparatit; Lot 2”Servisimi dhe riparimi karrigeve stomatologjike”; Lot 3”Servisimi dhe
riparimi i pajisjeve laboratorike”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-768-2-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-022-004-221, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: Lot 1““Servisimi dhe riparimi i réntgen aparatit; Lot
2”Servisimi dhe riparimi karrigeve stomatologjike”; Lot 3”’Servisimi dhe riparimi i pajisjeve laboratorike”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-022-768-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-004-221dhe
né komision caktohen:

"1.1. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, Kryesues i Komisionit;
1.2. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor 2, anétar dhe ’
1.3. Kastriot Idrizaj, Zyrtar i t& hyrave né QKMF, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: Lot 1“Servisimi dhe riparimi i réntgen aparatit; Lot
2”Servisimi dhe riparimi karrigeve stomatologjike”; Lot 3”Servisimi dhe riparimi i pajisjeve laboratorike”,
me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit
tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t&€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgiegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja. ’

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné pran€ zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe 3
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit, : Bl £
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ; Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
: Nr.Br. 01-141/022 Datum: psina “570%
Republic of Koséva 14.03.2022 i Ilstog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe nenit 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe né nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, nxjerr:

3.

4.

VENDIM
SHFUQIZOHET: pjesérisht Vendimi 01Nr.03/2022 i datés 06.01.2022 vetém autorizimi
pér z.Abedin Neziraj, me titull t& pozités s& punés Zyrtar pér Koordinimin e t€ Drejtave
dhe Integrim t& Komuniteteve né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim pér
nénshkrimin e dokumenteve té késaj Zyre nga data 24.02.2022.

Rasim Mahmutovi¢, éshté kthyer né vendin e punés Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete
dhe Kthim me daté 24.02.2022 sipas vendimit 01 Nr.114/022 t€ datés 01.03.2022.

Ky Vendim hyré né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdeset: Abedin Neziraj.

Vendimi éshté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-Abedin Neziraj,

-Rasim Mahmutovié dhe
-Arkivin e zyrés sé¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor RO , Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ

Azz=e -/'

" .zllir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
._ MUNICIPAL MAYOR
Republika eKosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
" Nr.Br. 01-140/2022 Datum: pstina Jsto
Republic of Kosova Ry 11.03.2022 Istog Municipglity |

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t€ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-8854 t€ datés
07.03.2022, t& parashtruar nga z.Armend Hajzeraj nga fsh. Syrigané, Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje me
karburant pér dérgimin e babait Sherif Hajzeraj né QKUK né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-8854 e datés 07.03.2022 e parashtruar nga z.Armend
Hajzeraj pér pérkrahje me karburant, pér dérgimin e babait Sherif Hajzeraj pér ti kryer 35
rrezatime né QKUK né Prishtiné dhe i lejohen 350 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé t& pajisé z.Armend Hajzeraj, pér ¢do javé me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit deri né pérfundimin e rrezatimit si né pikén 1. t& ketij
Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve
zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Armend Hajzeraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-8854 & datés 07.03.2022, me t& cilén ka kérkuar q& t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i babit té tij né¢ QKUK - Prishtiné
pér rrezatime,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron 8 arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Sherif Hajzeraj éshté i sémuré nga kanceri dhe i
ndihmohet me 350 litra karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér rrezatime né¢ QKUK né Prishtiné.
I lartpérmenduri &shté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t€ gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér rrezatime né€ Prishtiné.

Zyrtari i transportit Armendin do té pajisé pér ¢do javé mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé
‘realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KIiSHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-z.Armend Hajzeraj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-13§2022 1? g;uzr(l)lzz Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), n€ nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit té datés 10.03.2022 pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Ndértimi i
deponisé né Tugep”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-1118-5-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-022-006-121, nxjerr:

VENDIM

LTHEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Ndértimi i deponis€ n€ Tugep”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-022-1118-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-006-121 dhe

né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i
Komisionit; )

1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimori, anétar dhe -

1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndértimi i deponis€ n€ Tugep”, me gellim
t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t&€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t&
cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-sé né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor t€ prezantojné pran¢ zyrés se
Prokurimit dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kan€ shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

7. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit, )
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor =% \ K__rfétari Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
ke MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ b 01-138/2022 D]z?ii. Opstina ok
Republic of Kosova i 11.03 202°2 . Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ komunés
01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén OINr.016-7428 té€ datés
24.02.2022 t& parashtruar nga Policia € Kosovés njésia né Istog, pér themelimin € Komisionit pér
dalje né vend ngjarje né magjistralen Mitrovicé-Pejé pér vlerésimin e intervenimeve né
infrastrukturés, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér dalje né vend ngjarje né magjistralen Mitrovicé-Pejé pér
vlerésimin e intervenimeve né infrastrukturés me qellim té 1€vizjes s€ sigurt t€ pjes€marrésve né
trafik pér uljen e aksidenteve né keté pjesé té rrugés dhe n€ komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, inxh. i komunikacionit-Zyrtar i Larté pér Transport, Kryesues i
Komisionit; .

1.2. Dukagjin Hoxhaj, inxh. i komunikacionit-Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim
Urban dhe Mjedis, anétar dhe

1.3. Pérfaqésues nga Policia e Kosovés njésia né Istog, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart&, ka pér obligim qé t& del né vend ngjarje né afatin me t€ shkurtér
kohor né& magjistralen Mitrovicé-Pejé; t& béjé vlerésimin e intervenimeve né infrastrukturés; té
hartoj raport pér vlerésimin e intervenimeve né infrastrukturés; t€ njoftoj Kryetarin me nj€ kopje té
raportit si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né€ natyrén e kétij
komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni dhe
Policia e Kosovés njésia né Istog.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Policia e Kosovés njésia né Istog dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor & - Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
\ PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Regablia Kosovo Nr.Br. 01-131/022 D?titﬁ- Opstina Istok
Republic of Kosova N R 10.03.2()'22 Istog Mun%cipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13, 17 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&€ Kosové Nr.28/2008) nenin 25 t& Ligjit Nr.03/L-164 pér
Financimin e Programeve té Veganta té Banimit (Gazeta Zyrtare e Republikés s€é Kosové
Nr.69/2010) dhe neni 69 paragrafi 4 i Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/010 t& datés 30.11.2010,
shqyrtoj kérkesé e dérguar né ményré elektronike nga Liburn Aliu-Ministér i Ministris€ pér
Planifikim Hapésinor dhe Infrastrukturé, pér caktimin e Zyrtarit pérgjegjés (administrator) pér
plotésimin e aplikacionit pér regjistrimin dhe administrimin e kérkesave pér banim social, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, Zyrtar
pérgjegjés (administrator) pér plotésimin e aplikacionit pér regjistrimin dhe administrimin e
kérkesave pér banim social. : ‘ '

2. Zyrtari pérgjegjés (administrator) obligohet t& b&jé plotésimin e aplikacionit pér regjistrimin dhe
administrimin e kérkesave pér banim social si dhe ti zbatoj dispozitat e nenit 25 t€ Ligjit Nr.03/L-
164 pét Financimin e Programeve t€ Veganta t€ Banimit.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Dukagjin Hoxhaj.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Dukagjin Hoxhaj-Zyrtar pérgjegjés (administrator),

-Liburn Aliu,-Ministér i Ministrisé pér Planifikim Hapésinor dhe Infrastrukturé dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
( : : ey




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republikz:e Kosovés Data: Komuna e Istogut
OpSstina Istok

Republika Kosovo
Republic of Kosovo 01 Nr. 130 /2022 10.03.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58, pika c) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, dispozitave pérkatése té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative; nenin 69, pika 4 té Statutit t&€ Komunés 01 Nr.62/010 t& datés

30.11.2010, nxjerr kété:

VENDIM

1. Me rastin e vdekjes sé ish Kryetarit t&¢ Komunés sé Istogut z. Haki Rugova, né nderim
té jetés dhe veprés sé tij, dita e shtuné, 12 mars 2022, shpallet dité zie né Komunén e

Istogut.

2. Obligohen té gjitha institucionet e nivelit lokal qé flamujt shtetéroré t& ulén né gjysmé
shtizé.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kopja e kétij Vendimi iu dérgohet t& njoftohen: Institucionet e Nivelit Lokal dhe
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ 5. 0112772022 DIZ:;?;- ORSting [sfol
Republic of Kosova o 09.03 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) pér themelimin e Komisionit organizues pér
aktivitetet € ceremonisé mortore pér vdekje e ish Kryetarit t&¢ Komunés Haki Rugova, nxjerr:

VENDIM

1.LEMEROHET: Komisioni pér organizimin e aktiviteteve pér ceremoniné mortore pas vdekjes sé
ish Kryetarit t&€ Komunés Haki Rugova dhe né komision caktohen:

1.1. Gézim Ademaj, Udh&heqés i Prokurimit, Kryesues i Komisionit,
1.2. Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé Shérbimeve Publike, anétar;
1.3. Brahim Hetemaj, Udh&heqé€s i Sektorit pér Shéndetési, andtar

2. Obligohet Komisioni pér organizimin e aktiviteteve t€ ceremonis€ mortore si mé poshtg:
2.1, Dekorimi mortor i Sallés s¢ Homazheve né Shtépin€ e Kulturés “Adem Jashari” né
Istog; ’ .
2.2. Dekorimi mortor i Amfiteatrit pér mbledhjen Komemorative né Shtépiné e Kulturés
“Adem Jashari” né Istog;
2.3. Pastrimi i Hapésirés né Sallén e Homazheve dhe Amfiteatrin e Shtépis€ e Kulturés
“Adem Jashari” né Istog;
2.4, Ndértimi i varrit té ish Kryetarit t¢ Komunés Haki Rugova né fshatin Cerrcé.
2.5. Furnizimi me kurora dhe lule pér ceremoniné mortore

2. Obligohen anétaret e komisioni pér fillimin e aktiviteteve pér ceremonin€ mortore pas vdekjes sé
ish Kryetarit t¢ Komunés Haki Rugova, pérshkak té natyrés sé aktivitetit t€ béhen shpenzimet me
modul t& aprovimit, ku do té arsyetohen té gjitha shpenzimet e aktiviteteve né fhalé.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni.

Vendimi u dérgohet:
-Komisionit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor SN Ifiryctari Komunés
znj.Zekije SUTAJ [ o 2 zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Opstina Istok
Republic of Kosova Nesbiv, 01:126/2022 0;) ;;1121(1;22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 péf Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) pér themelimin e Késhillit organizativ pér
vdekje e ish Kryetarit t€ Komunés Haki Rugova, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Késhilli Organizativ pér organizimin e ceremonisé mortore pas vdekjes s€ ish
Kryetarit t¢ Komunés Haki Rugova me kété pérbérje si mé poshté:

Ilir Ferati, Kryetar i K&shillit Organizativ;

Genc Ademaj, Koordinator i Késhillit Organizativ;
Skender Hasangjekaj, Organizator i ¢éshtjeve teknike dhe protokollare;
Ilir Rugova, Pérfaqésues i familjes Rugova;

Enver Rugova, Pérgjegjés pér komunikim me Anétarét e Kuvendit t€ Komunés;
Lulzim Blakaj, Pérgjegjés pér komunikim me publikun;
Fjoll€ Berisha, Moderatore e ceremonis€ mortore;
Agim Ademaj; Anétar;

9. Hazbi Bajraj, Anétar;

10. Hajrush Shoshi, Anétar;

11. Xhevat Demaj, Anétar;

'12. Abedin Kabashi, Anétar;

13. Besart Dreshaj, Anétar;

14. Hekuran Rugova, Anétar;

15. Naim Behlulaj, Anétar;

16. Demé Cetaj, Anétar;

17. Agim Haxhiu, Anétar;

18. Zize Bujupaj, Anétare;

19. Anton Gegaj, Anétar;

20. Hysnije Gjocaj, Anétare;

21. Muzli Blakaj, Anétar;

22. Qaush Balaj, Anétar;

23. Selajdin Bytyqi, Anétar;

24.. Zenel Shatri, Anétar;

25. Januz Kabashi, Anétar;

PN YA WP

2. Obligohen anétaret e késhillit t& fillojné me organizimin e ceremonisé mortore pas vdekjes s ish
Kryetarit t& Komunés Haki Rugova. -

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Késhilli Organizativ;
Vendimi u dérgohet: |

-Késhillit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Y,etari Komunés
znj.Zekije SUTAJ dlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
| i | PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés i Komuna e Istogut
Republika Kosovo g Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-125/2022 0;)8;1121(1)122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén me reference 09
Nr.03.2022 t& datés 08.03.2022 e parashtruar nga Udh&heqési 1 Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim
Rural, pér lejimin e hapjes s€ ussernemit né sistemin e aplikimit né€ MBPZHR pér zyrtaret e pranuar
me Kontraté pér Shérbime t€ Veganta pér angazhim né aplikim pér subvencione, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa me reference 09 Nr.03.2022 ¢ datés 08.03.2022 e parashtruar nga
Udhéheqési i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér lejimin e hapjes s€ ussernemit né
sistemin e aplikimit n€ MBPZHR pér zyrtarét e pranuar me Kontraté pér Shérbime t€ Veganta pér
angazhim né aplikim pér subvencione sipas Ligjit pér Prokurimin Publik.

2. Zyrtaret q€ ju lejohet hapja e ussernemit jané€ si me poshté:

2.1. Dardan Blakaj, Nr.pers.1232325239;

2.2. Gentrita Saiihaj, Nr.pers.1247507155;
2.3. Kaltrina Kukleci, Nr.pers. 1241092832;
2.4. Qendrim Kajtazaj, Nr.pers. 1234586501.

3. Obligohen t€ gjithé zyrtarét e pranuar me Kontraté pér Shérbime t& Veganta pér angazhim né
aplikim pér subvencione q€ ussernemin ta pérdorin sipas rregullave t¢ MBPZHR.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Drejtoria pér Bujqési,
Pylitari dhe Hidroekonomi.

5. Vendimi €shté pérfundimtar,

Vendimi u dérgohet:

-Dardan Blakaj, Gentrita Salihaj, Kaltrina Kukleci dhe Qendrim Kajtazaj,
-Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor / Cob Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ i zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
' ' PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo Dt Opstina Istok
Republic of Kosova 01 Nr.124/ 022 08:03.20°2 Istog Municipality

Kryetaii i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Ni.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi
2.2. t& Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat € Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.72/2010) dhe nenit 19 té Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t€ Tjera
t& Népunésve Civil, shqyrtoj lajmérimin 02 Nr.32/022 t& datés 08.03.2022 té parashtruar nga
Menaxheri i Personelit pér pagesén e njé page mujore me pérfundimin e shérbimit-pensionimin e
Agim Haxhiut, népunés civil me titull t& vendit t& punés: Drejtor i Qendrés Kulturore, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: Agim Haxhiu, népunés civil me titull t€ vendit t&€ punés: Drejtor i
Qendrés Kulturore né Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport, né lartési prej njé page mujore té
cilén e ka realizuar, pér shkak t€ pensionimit.

2. Népunésit civil té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me dat&:19.03.2022.

3. Pagesa ¢ mjeteve té cekura né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t& b&het nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Zyrtari pér Buxhet dhe Financa 2-pérgjegjés pér paga méditje dhe kompensime obligohet t&
béjé pagesén e njé page mujore t& realizuar, sipas procedurave t& Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Menaxheri i Personelit, Zyrtari pér Buxhet dhe Financa 2-pérgjegjés pér paga méditje dhe
kompensime.

6. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

Agim Haxhiut;

Menaxherit t€ Personelit; ,
Zyrtarit pér Buxhet dhe Financa 2-pérgjegjés pér paga méditje dhe kompensime; dhe
Arkivii zyrés sé Kryetarit.

Udhéheggése e Sektorit Ligjor v wh By Kryetari Komunds
znj. Zekije SUTAJ e/ (e G2 llir FERATE
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo DR Opstina Ist l%
: Br. 01-123/ Datum: e <
Republic of KOSO.V? NeBrsd 0a2 07.0;_ 2022 Istf)g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 te Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008, neni 34 paragrafi 12 i Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 8/2019) dhe nenit 17 paragrafi 2
nenparagrafi 2.3. i Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés s& Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02 Nr.28/022 té datés 04.03.2022 t€ parashtruar nga
Menaxheri i Personelit pér formimin e Komisionit pér pérzgjedhjen e Ekspertit t& jashtém, nxjerr:

VENDIM
1. MIRATOHET: kérkesa me 02 Nr.28/022 e datés 04.03.2022 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit pér pérzgjedhjen e Ekspertit t& jasht€ém né shpalljen publike 02
Nr.14/2022 t€ datés 01.02.2022 dhe né€ komision caktohen.
1.1. Zizé Bujupaj, Udhéhegése e Sektorit pér Arsim, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Fatmir Byty¢i, Menaxher i Personelit, anétar;
1.3. Gézim Ademaj, Udhéheqés i Prokurimit, anétar.

2. Detyrat e komisionit jané qe t& béjné vlerésimin e aplikacioneve pér pérzgjedhjen e ekspertit te
jashtém si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij kujdeset Komisioni.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ Yo zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repub:)ika e Kosovés Data: K:))m:ntna eIIsttokgut
Republika Kosovo pstina Isto
Republic of Kosovo DT IehI222022 :Q5:2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, nenin 58, pika c ) dhe f ) t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér
Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 69 paragrafi 4 té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/010 t&
datés 30.11.2010, nxjerr kété:

VENDIM

1. Sipas kétij vendimi AUTORIZOHET Agim Ademaj, Shef i Kabinetit t&€ Kryetarit t&
Komunés t'i nénshkruaj dokumentet né emér té Kryetarit t¢ Komunés.

2. I lartcekuri nénshkrimin e dokumenteve do ta kryej vetém né rast t&€ mungesés sé
Kryetarit t¢ Komunés pér shkak té interesit té pérgjithshém té institucionit dhe né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

4. Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Agim Ademaj dhe njé kopje né arkivin e zyrés
sé Kryetarit.

Kryetari
Ilir Ferati




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist 1%
X Nr.Br. 01-121 /2022 Datum: pstina 1sto
Republ#c of Kosova rer el 04.03.2022 . IStOg Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 38 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47, dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06- 553-4529, t& datés
01.02.2022, t& parashtruar nga z.Vesel Zymeraj nga fsh. Serbobrané, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me
katrburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né QKUK né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-4529 e datés 01.02.2022 e parashtruar nga z.Vesel
Zymeraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashké&shortes se tij né QKUK Prishtiné
pér martjen e terapisé mjekésore dhe i lejohen 60 litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé z.Vesel Zymberaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1, t& kétij Vendimi, n€ pajtim me procedurat
té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i

. Drejtoris€ pér Shéndetési.
3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatlmm e tij, do t& kujdeset:

Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.
4. Vendimi éshté pérfundimtaré,

Arsyetim

z.Vesel Zymeraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-4529 t& datés 01.02.2022, me t€ cilén ka kérkuar qé t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i bashkéshortes sé tij né QKUK-
Prishtiné.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Miana Zymeraj éshté e sémuré dhe i ndihmohet
me 60 litra karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK né Prishting.

I lartpérmenduri éshté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t€ gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér né Prishtin€ pér marrjen e terapisé.

Zyrtari i transportit do té pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si n€ diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-Departanienti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Vesel Zymerayj, -

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t€ Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ ' zIlir FERATL
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republlka e Kosoves Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-120/2022 l];::z;n Opstina Istol%
: r.Br. 01- : g
Repgbllc of Kosova 04.03.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar n€ nenin 35, nenin 44, paragrafi 1 dhe 4,
nénparagrafi 4.1 dhe neni 21 paragrafi 1,2,4 t€ Rregullores (QRK) Nr.22/2020 pér Reiintegrimin e Personave te
Riatdhesuar, Komisioni Komunal pér Riintegrim shqyrtoj kérkesén 10 Nr.553-6868 t& daté€s 21.02.2022 t€ parashtruar
nga Burhan Mahmutaj nga Komuna e Istogut i riatdhesuar nga Gjermania dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-6868 e datés 21.02.2022 e parashtruar nga Burhan Mahmutaj i
riatdhesuar nga Gjermania me daté 28.01.2022, pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t€ Riintegrimit pér
akomodim me qira pér 12 muaj, né vleré prej 200.00€ (dyqind euro) né muaj, duke i pérfshiré edhe
shpenzimet komunale.

Pérfitues €sht€ Burhan Mahmutaj familje njé (1) anétaré€she nga komuna Istogut.

Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Ministria € Punéve t€ Brendshme.

Pér ekzekutimin e pagesés s€ qiras€ nga data 01.03.2022 deri me 01.03.2023 obligohet Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn n€ fuqi ditén e nénshkrimit.

Samis D

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim mé daté 25.02.2022 ka shqyrtuar kérkesén 10 Nr.553-6868 t€ datés 21.02.2022 t&
parashtruar nga Burhan Mahmutaj pér pérfitim nga Masat Emergjente té Riintegrimit pér akomodim me gjra.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t&€ pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka shqyrtuar té gjitha dokumentet e prezantuara dhe sipas déshmive t& paragitura konstaton se Burhani i
riatdhesuar i plotésin kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t€ riintegrimit pér akomodim me gira pér 12 muaj,
né vleré prej 200.00€ (dyqind euro) né muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale.

Ekzekutimin e pagesés sé& girasé nga data 01.03.2022 deri me 01.03.2023 sipas kétij Vendimi obligohet t& bé&jé
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa. Ankesa dorézohet brenda 2 ditéve né Zyrén
Komunale pér Komunitete dhe Kthim pér procedim né Departamentin pér Riintegrimin e Personave t€ Riatdhesuar pér
shqyrtim nga Komisioni i Ankesave, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Burhan Mahmutaj,
-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,

-Departamentit pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar,
-Ministria s€ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe
-Arkivi i zyré€s s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
EZSE‘;EEZ K“ . Data | KomunaeIstogut
: Nr.Br. 01-119/2022 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova Kk 0 2L 0 4.03‘.12022 Istog Mlunicipality

Kryetari- i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenit 46, 47 dhe 48 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né 35, nenin 44, paragrafi 1 dhe 4,
nénparagrafi 4.1 dhe neni 21 paragrafi 1,2,4, t€ Rregullores (QRK) Nr.22/2020 pér Reiintegrimin e Personave te
Riatdhesuar, Komisioni Komunal pér Riintegrim shqyrtoj kérkesén 10 Nr.553-6982 t€ datés 21.02.2022 t€ parashtruar
nga Albert Abazi nga Komuna e Istogut i riatdhesuar nga Suedia dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-6982 e datés 21.02.2022 e parashtruar nga Albert Abazi i riatdhesuar
nga Suedia me daté 28.01.2022, pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t€ Riintegrimit pér akomodim me
gira pér 12 muaj, né vleré prej 200.00€ (dyqind euro) né muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale.
Pérfitues éshté familja e Albert Abazit katér (4) anétaréshe nga komuna Istogut.

Pér zbatimin e kétij Vendimi kuJ deset Ministria e Punéve t& Brendshme.

Pér ekzekutimin e pagesés sé girasé nga data 01.03.2022 deri me 01.03.2023 obligohet M1n1str1a e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn n€ fuqi ditén e nénshkrimit.

=

bl

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim mé daté 25.02.2022 ka shqyrtuar kérkesén 10 Nr.553-6982 té datés 21.02.2022 t&
parashtruar nga Albert Abazi pér pérfitim nga Masat Emergjente t€ Riintegrimit pér akomodim me qira.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka shqyrtuar té gjitha dokumentet € prezantuara dhe sipas déshmive t&€ paraqitura konstaton se familja e
Alberitit t& riatdhesuar i plotésojné kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t€ riintegrimit pér akomodim me qira
pér 12 muaj, né vleré prej 200 00€ (dyqind euro) n€ muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktures

_ Pér sa u tha me lart€ u vendos si né€ diapozitiv t€ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa. Ankesa dorézohet brenda 2 ditéve né Zyrén
Komunale pér Komunitete dhe Kthim pér procedim né Departamentin pér Riintegrimin e Personave t€ Riatdhesuar pér
shdyrtim nga Komisioni i Ankesave, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Albert Abazit,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,-

-Departamentit pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar,
-Ministrisé s€ Mjedisit, Planifikimit Hapesmor dhe Infrastrukturés dhe

-Arkivin e zyrés sé Kryetarit, o s
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, KRYETARI 1 KOMUNES
' PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-116/02_2 01;1;; 12110'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit Nr.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016) né
nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit té
lidhur né mes t& komunés dhe OJQ “Vision 02” t& datés 08.08.2019, shqyrtoi kérkesén se bashku me projekt-
propozimin Nr.01-400-7917 t& datés 01.03.2022 t& parashtruar nga OJQ “Vision 02” t€ cilén e pérfaqéson -
Rexhé Mulaj pér pérkrahje financiare, nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-400-7917 & datés 01.03.2022 e parashtruar nga OJQ “Vision 02” t€ cilén e
pérfagéson Rexhé Mulaj pér pérkrahje financiare dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€
(peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Administraté Komunale-kodi pér barazi gjinore, me qéllim t& shénimit t& 8 Marsit dités ndérkombétare té
gruas dhe realizimin e tryezés me temén “Sfidat, véshtirésité dhe t& arriturat e grave”.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e OJQ-s& “Vision
02” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria p&r Administraté
Komunale.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shtd e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi u dérgohet:

-Regjé Mulaj, OJQ”Vision 02”;

-Drejtorisé pér Administraté Komunale;

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit. . ; O
9 |
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- KRYETARI I KOMUNES
' PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | ' b 01.115/2022 Dlz:;:;- A
Republic of Kosova T.br. Ul ) 01.03 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
datés 15.02.2022 té Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té tenderéve: Lot 1“Furnizim
me reagenca pér laborator” lot 2 Furnizim me filma pér rentgen”, me numér t€ jasht€ém prokurimi
633-022-564-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-002-121 dhe “Furnizim me
material stomatologjik” me numér té jashtém prokurimi 633-022-600-2-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-022-003-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderéve: Lot 1“Furnizim me reagenca pér laborator”
lot 2 Furnizim me filma pér rentgen”, me numér té jasht€m prokurimi 633-022-564-2-2-1 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-022-002-121 dhe “Furnizim me material stomatologjik” me
numér té jashtém prokurimi 633-022-600-2-2-1 dhe numér. t&-brendshém prokurimi 633-022-003-
121 dhe né komision caktohen:

1.1, Brahim Hetemaj, Udh&heqés i Sektorit pér Shéndeiési, Kryesues i Komisionit;
1.2. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor 2, anétar dhe
1.3. Edona Mehani-Lubeniqi, Teknike ¢ Rendgenit, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé& t&€ b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: Lot 1“Furnizim me reagenca pér
laborator” lot 2 Furnizim me filma pér rentgen”, dhe “Furnizim me material stomatologjik” me
gellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryej€ t€ gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera t€ cilat jané n€ natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-s& né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s€ si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin-e lartcekur e merr Komisioni. :

5. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor t&€ prezantojné prané zyrés se
Prokurimit dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni dhe
Prokurimi.

Vendimi u dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-114/022 D]z?lt::; Opstina Istok
] r.Br. 01- : P
Republic of Kosova 3 01.03.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 22 paragrafi 8 t€ Ligjit
Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.8/2019), pér
kthimin né vendin e punés té z.Rasim Mahmutoci¢, Udh&heqés i Sektorit pér Komunitete dhe
Kthim né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim, nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kthimi né vendin e punés té z.Rasim Mahmutoci¢, Udh&heqgés i Sektorit pér
Komunitete dhe Kthim né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim, pas paraqitjes sé
doréhegjes sé parevokueshme nga pozita ¢ anétarit t& Kuvendit Komunal dhe shfugizohet
Vendimi 01Nr.768 i datés 06.12.2021 pér garantimin-ruajtjen e vendit t€ punés.

2. z.Rasim Mahmutoci¢ kthehet né vendin e punés nga data 24.02.2022 né detyrat € punés si
Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

3. Obligohet Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime qé t€ pércjellé
Vendimin te Divizioni i Pagesave né Ministriné e Financave pér z.Rasim Mahmutoci¢ dhe nga
data 24.02.2022 t& kthejé né listén e pagave me pagén e Udh&heqésit t€ Sektorit pér Komunitete
dhe Kthim.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe Menaxheri i Personelit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi u dérgohet:

-Z. Rasim Mahmutocié;

-Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime;
-Menaxheri i Personelit;

~Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor | Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Opétina Istok
Republic of Kosova Nl_"Br' 01-113/022 0;) 3;“21322 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 22 paragrafi 7 dhe 8 té
Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.8/2019),
Zyra e Personelit shqyrtojé kérkesén 02 Nr.016-7796 té datés 28.02.2022 t&é parashtruar nga
z.Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin ¢ Adresave né Drejtoriné pér Planifikim Urban dhe
Mijedis, pér pezullimin e marrédhénies sé punés dhe i propozon Kryetarit me shkresén 02
Nr.25/2022 té€ datés 01.03.2022 t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02 Nr.016-7796 t& datés 28.02.2022 e parashtruar nga z.Dukagjin
Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, pér pezullimin e marrédhénies sé punés dhe i ruhet
vendi i punés nga data 01.03.2022 deri né pérfundimin e mandatit t& Kryetarit t€ Komunés.

2. Obligohet Menaxheri i Personelif q&¢ z.Dukagjin Hoxhaj, pas pérfundimit t€ mandatit t&"
Drejtorit té Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis té kthejé n€ pozitén e garantuar t€ Zyrtarit
Publik si Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave.

3. Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime obligohet t€ pércjellé
Vendimin te Divizioni i Pagesave né Ministriné e Financave pér z.Dukagjin Hoxhaj té cilit i
garantohet vendi i punés sipas pikés 1 té kétij Vendimi dhe nga data 01.03.2022 t€ futet n€ listén
€ pagave me pagén ¢ drejtorit.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime, Menaxheri i Personelit.

5. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Vendimi u dérgohet:

-z.Dukagjin Hoxhaj;

-Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime;
-Menaxheri i Personelit; ’

-ArKkivi i zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-112/022 DDitltf:;l. Opstina Istok
Republic of Kosova REDreoe 01 331120&2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), n€ nenin 22 paragrafi 7 dhe 8 t&
Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.8/2019),
Zyra e Personelit shqyrtojé kérkesén 02 Nr.016-7678 t&é datés 28.02.2022 t& parashtruar nga
z.Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko-Privat né
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, pér pezullimin e marrédhénies s€ punés dhe i propozon
Kryetarit me shkresén 02 Nr.24/2022 té datés 28.02.2022 t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02 Nr.016-7678 té datés 28.02.2022 e parashtruar nga z.Genc
Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin ¢ Projekteve pér Partneritet Publiko-Privat, pér pezullimin
¢ marrédhénies s&€ punés dhe i ruhet vendi i punés nga data 01.03.2022 deri né pérfundimin e
mandatlt té Kryetarit t€ Komunés,

2. Obligohet Menaxheri i Personelit qé z.Genc Ademaj pas pérfundimit t€ mandatit t€ Drejtorit t&
Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe autorizimin pér ushtrimin e detyrave dhe pérgjegjésive
té Drejtorit té Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa t€ kthejé né pozitén e garantuar t€ Zyrtarit
Publik si Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko-Privat.

3. Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime obligohet g€ t€ pércjellé
Vendimin te Divizioni i Pagesave né Ministriné e Financave pér z.Genc Ademaj té cilit i
garantohet vendi i punés sipas pikés 1 t& kétij Vendimi dhe nga data 01.03.2022 t€ futet né€ listén

€ pagave me pagén e drejtorit.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&€ kujdeset:
Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime, Menaxheri i Personelit.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi u dérgohet:

-z.Genc Ademaj;

-Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime;
-Menaxheri i Personelit;

-ArKkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | ¢/ g 01-111/2022 Dzitz- Opstina fefok
Republic of Kosova B 01.03 20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), shfugizon Vendimin O0INr-5/2-2021 té
datés11.01.2021 dhe pér formimin e komisionit pér pranimin e punéve pér servisimin ¢ automjeteve
té komunés sipas kontratés: Lot 1 “Servisimi dhe Mirémbajtja ¢ automjeteve t€ institucioneve
Komunale”, me numér prokurimit 633-20-7024-221/FA071 dhe me numér t€ brendshém
633/020/113/221, nxjerr: . :

VENDIM

1. FORMOHET Komisioni pér pranimin € punéve pér servisimin e automjeteve t€ komunés sipas
kontratés: Lot 1 “Servisimi dhe Mirémbajtja e automjeteve té institucioneve Komunale” me numér
prokurimit  633-20-7024-221/FA071 dhe me numér t& brendshém 633/020/113/221 dhe né
Komision caktohen:

1. Bashkim Haxhiaj, Zyrtar pér Transport 1, Kryesus i Komisionit;
2. Sadik Demayj, Zyrtar pér Logjistiké-shofer, anétar,
3. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2, anétar;

2.Komisioni i cekur mé larté, ka pér obligim qé t& b&jé pranimin e punéve pér servisimin e
automjeteve t& komunés sipas kontratés sé cekur, t& kontrolloj se cilén pjesé t& vené né automjetin e
servisuar, si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit té tjera té cilat jané né natyrén e keétij
komisioni.

3. Pérgjegjésin pér servisimin e automjeteve t€ komunés ¢ merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdeset: Komisioni dhe
Drejtoria pér Administraté Komunale.

5.Vendimi éshté pérfundimtar

Vendimi u dérgohet:
Bashkim Haxhiaj, Kryesues i Komisionit;
Drejtoria pér Administraté Komiunale dhe njé kop]e mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ' 23 Er etari i Komunés
znj. Zeluje SUTAJ ' QYD e zcﬂlr BERAT!
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